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KẾ HOẠCH 
Triển khai thực hiện Quyết định số 278/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ 

ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Viễn thông 
ngành GD&ĐT tỉnh Long An năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 1593/KH-UBND ngày 28 /5/2024 của UBND tỉnh 
về triển khai thực hiện Quyết định số 278/QĐ-TTg ngày 04/4/2024 của Thủ 
tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Viễn thông(sau đây 
gọi tắt là triển khai Luật Viễn thông); Sở GD&ĐT ban hành kế hoạch triển khai 
thực hiện Luật Viễn thông đối với Ngành GD&ĐT tỉnh cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích
Triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 

278/QĐ-TTg ngày 04/4/2024 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển 
khai thi hành Luật Viễn thông; 

Nâng cao nhận thức và ý thức trong thực hiện Luật Viễn thông cho cán bộ, 
công chức, viên chức, người lao động và học sinh tại các đơn vị trường học, cơ 
sở giáo dục;

Xác định cụ thể nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành và trách 
nhiệm của các đơn vị trường học, cơ sở giáo dục trong việc triển khai thi hành 
Luật Viễn thông, bảo đảm tính kịp thời, đồng bộ, thống nhất, hiệu lực, hiệu quả.

2. Yêu cầu
Công tác triển khai phải được tổ chức nghiêm túc, phù hợp với tình hình 

thực tiễn của từng cơ quan, đơn vị, địa phương.
Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ, thường xuyên, hiệu quả giữa các đơn vị 

trường học, cơ sở giáo dục và các cơ quan có liên quan trong việc triển khai thi 
hành Luật Viễn thông .

Xác định trách nhiệm và cơ chế phối hợp giữa ngành GD&ĐT cùng với 
các cơ quan có thẩm quyền, có liên quan trong việc phối hợp tiến hành các hoạt 
động triển khai thi hành Luật theo quy định.

Nội dung công việc phải gắn với trách nhiệm, vai trò người đứng đầu cơ 
quan, tổ chức, đơn vị được giao nhiệm vụ chủ động triển khai thực hiện Kế hoạch 
theo đúng tiến độ, nội dung có trọng tâm, trọng điểm, bảo đảm chất lượng, thiết 
thực, hiệu quả.



II. Nội dung thực hiện
1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật đến đội ngũ CB, 

CC, VC, người lao động và học sinh tại đơn vị
- Luật Viễn thông được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 6 

ngày 24/11/2023, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2024 và các văn bản hướng 
dẫn thi hành1. 
 - Quyết định số 278/QĐ-TTg ngày 04/4/2024 của Thủ tướng Chính phủ 
ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Viễn thông.
 - Kế hoạch số 1593/KH-UBND ngày 28 /5/2024 của UBND tỉnh về  triển 
khai thực hiện Quyết định số 278/QĐ-TTg ngày 04/4/2024 của Thủ tướng Chính 
phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Viễn th

2. Tổ chức rà soát văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến Luật
 Rà soát các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến Luật thuộc thẩm 
quyền quản lý nhà nước trong lĩnh vực giáo dục; thực hiện theo thẩm quyền hoặc 
kiến nghị cấp có thẩm quyền kịp thời sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban 
hành mới các văn bản quy phạm pháp luật đảm bảo phù hợp với quy định của 
Luật và các văn bản quy phạm pháp luật quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành có 
liên quan.

Phối hợp góp ý các văn bản quy phạm pháp luật quy định chi tiết các nội 
dung được giao trong Luật Viễn thông do các Bộ, ngành Trung ương triển khai 
lấy ý kiến.

3. Phối hợp cùng với cơ quan có thẩm quyền triển khai thi hành các 
quy định của Luật đối với ngành GD&ĐT

Triển khai các tài liệu phục vụ công tác tuyên truyền, phổ biến Luật và các 
văn bản hướng dẫn thi hành; tài liệu tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ về Luật do cơ 
quan có thẩm quyền ban hành.

Phối hợp  với cơ quan có thẩm quyền trong công tác kiểm tra việc thi hành 
Luật Viễn thông và văn bản quy phạm pháp luật quy định chi tiết thi hành Luật 
theo kế hoạch, theo yêu cầu.
  III. Tổ chức thực hiện

1 - Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Viễn thông;  Nghị định quy định 
chi tiết một số điều của Luật Viễn thông về quản lý kho số viễn thông, tài nguyên Internet…….; Nghị 
định về hoạt động viễn thông công ích.
   -  Thông tư về quy định chi tiết hoạt chi tiết hoạt động bán buôn trong viễn thông; Thông tư về 
quyđịnh chi tiết cơ chế, nguyên tắc kiểm soát giá, phương pháp định giá thuê sử dụng mạng cáp trong 
tòa nhà, giá thuê hạ tầng kỹ thuật viễn thông thụ động  giữa các doanh nghiệp viễn thông, tổ chức, cá 
nhân sở hữu công trình viễn thông.



 1. Thanh tra Sở tham mưu, giúp Lãnh đạo Sở triển khai thực hiện Kế 
hoạch này. Tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai thi hành Luật đối với ngành 
GD&ĐT theo quy định của UBND tỉnh.
 2. Căn cứ Kế hoạch này các đơn vị trực thuộc Sở, các Phòng GD&ĐT 
huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm xây dựng Kế hoạch triển khai thi hành 
Luật Viễn thông tại đơn vị mình trong năm 2024.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thi hành Luật Viễn thông đối với ngành 
GD&ĐT tỉnh, Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai 
thực hiện nội dung kế hoạch này./.

 

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

Nơi nhận:                                                                                   
- UBND tỉnh; 
- Ban TGTU; 
- Sở Tư pháp;
- Sở TT&TT;
- Các phòng GD&ĐT cấp huyện;
- Trường phổ thông trực thuộc Sở;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Các phòng Sở;                                                                                
- GĐ, các PGĐ Sở; 
- Lưu VT, TTr.ĐTT


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T11:49:16+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T09:12:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T09:12:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T09:12:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




